
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0
Kulturni vodiči: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 0
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 0
Državno srečanje ... pelji: 0
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 12
Internet: 2
Radio: 1
Tisk: 6
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 7
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 0
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 0
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 5
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 11. 9. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Tisk Naslov V ospredju čista estetika in aktualna družbena vprašanja

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 63.000 Stran: 11 Površina: 973 cm2

Rubrika, Datum Reportaža; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
7

Avtor Rituper Nana A. Rodež

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...mamice z dojenčki, prav tako ne najstniki. Škoda, ampak ne bomo obupali in bomo še poskusili, je povedala Nina 
Mesko, strokovna svetovalka za ples pri , in razložila, da na teh delavnicah mladi delajo na svojem telesu, JSKD
mamice se z dotikom še bolj zbližajo z dojenčki, upokojenke se sprostijo in predihajo... 

Tisk Naslov Velik dan za tržiško knjižnico

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Gorenjski glas; 55.000 Stran: 2 Površina: 194 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 11. 9. 2015

Stran v zbirki:
8

Avtor P. Suzana Kovačič

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
Velik dan za tržiško knjižnico Z jutrišnjo prireditvijo bodo v Tržiču obeležili sedemdeseto obletnico ustanovitve javne 
sindikalne knjižnice in čitalnice, sedemdeset let rojstva dr. Toneta Pretnarja in štiridesetletnico potujoče knjižnice. 
Suzana P. Kovačič Tržič - Knjižnica dr. Toneta Pretnarja v 

Tisk Naslov Kjer ljubijo ljubiteljsko kulturo

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47.000 Stran: 13 Površina: 897 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
11

Avtor Tina Strmičnik

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...povedala Andreja Burkelc Klajn, predsednica Prosvetnega društva Vrhovo, kije ob letošnjem prazniku Radeč prejelo 
zlatnik občine. PD Vrhovo je na razpisu  uspelo s projektom Ljubezen/Ljubav.Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti
Domači gledališčniki bodo pripravili predstavitev proze slovenskih avtorjev, gledališče Masuka iz pobratene srbske... 

Tisk Naslov Slikanje na Kalobju

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47.000 Stran: 40 Površina: 218 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
12

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Rogaške Slatine ter Laškega. Zbrali so se v gasilskem domu, kjer sta ex-tempore odprla predstavnika organizatorjev -
Nastija Močnik iz šentjurske izpostave  in Zdravko Hribernik, predsednik sveta Krajevne skupnosti Kalobje - nato JSKD
je zbranim dobrodošlico izrekel še Dragan Podovac, predsednik DLU Rifnik Šentjur.... 

Internet Naslov 25. obletnica Manevrske strukture narodne zaščite  Dolenjska, Knjižnica Mirana Jarca Novo
 mesto

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 32.812

Rubrika, Datum Novice; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
13

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Manevrske strukture narodne zaščite - Dolenjska, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto Komentiraj Natisni Objavi 
Objavi Objavi 11.9.2015 | 17:00 - Park  Policijsko veteransko društvo Sever – Dolenjska in Bela krajina inRastoče knjige
Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, s pokroviteljstvom... 
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Novice Naslov Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek) (dopolnjeno)

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
16

Avtor STA

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Dolenjska in Bela krajina ter Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, zbrane pa bo nagovoril 
novomeški župan Gregor Macedoni; Park  ob Knjižnici Mirana Jarca (v primeru slabega vremena v Rastoče knjige
Trdinovi čitalnici knjižnice), NOVO MESTO 17.00 predsednik republike Borut Pahor se bo udeležil... 

Novice Naslov Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek)

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg STA.si; 24.885

Rubrika, Datum Napoved dogodkov; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
19

Avtor STA

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Dolenjska in Bela krajina ter Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, zbrane pa bo nagovoril 
novomeški župan Gregor Macedoni; Park  ob Knjižnici Mirana Jarca (v primeru slabega vremena v Rastoče knjige
Trdinovi čitalnici knjižnice), NOVO MESTO 17.00 predsednik republike Borut Pahor se bo udeležil... 

Radio Naslov Jesenske serenade, v organizaciji JSKD Dravograd

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Koroški radio; 24.000 14:42 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Osrednja poročila; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
20

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek

...odskočna deska v svetu resne glasbe. S kakšnim programom bodo pričeli letošnjo prireditev v Bukovju, pojasnjuje 
Robert Preglau, iz , območne izpostave Dravograd. Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
ROBERT PREGLAU ( , območne izpostave Dravograd): Tako kot Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
vsako leto je tudi letos zelo pester program. Seveda se pričakuje predvsem koncerte resne... 

Tisk Naslov Avtentične ljudske pesmi z Zilje

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Družina - Kažipot; Stran: 13 Površina: 468 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 13. 9. 2015

Stran v zbirki:
21

Avtor Ivo Žajdela

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...je objavljenih 400 napevov z Ziije iz zapuščine zborovodje Lajka Milisavljeviča Krščanska kulturna zveza, Slovenski 
narodopisni inštitut Urban farnik,  in KD Mohorjan so izdali izjemno zbirko Drba Žila Javni sklad za kulturne dejavnosti
kna biva (Ko bi le Žila ne bila). Gre za ljudske pesmi z Zilje iz zapuščine zborovodje Lajka Milisavljeviča.... 

Tisk Naslov Ex tempore se je vrnil na Kalobje

Zaporedna št.
10

Medij; Doseg Šentjurske novice; Stran: 29 Površina: 291 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 9. 2015

Stran v zbirki:
22

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...niso bili omejeni z motivi, v štirih urah pa so svoje umetnine ustvarili večinoma z akrili. Dogodek so družabno zaključili
ob kosilu v gostilni Erjavec.  01 Šentjur in KS Kalobje so pri organizaciji pomagali tudi člani Društva likovnih JSKD
ustvarjalcev Rifnik Šentjur. _________^^__p*~~~*^^^*i__^BHHH!^H^_____________... 
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Novice Naslov 25. obletnica Manevrske strukture narodne zaščite  Dolenjska, Knjižnica Mirana Jarca Novo
mesto

Zaporedna št.
11

Medij; Doseg Lokalno.si;

Rubrika, Datum Lokalno aktualno; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
23

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Manevrske strukture narodne zaščite - Dolenjska, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto Komentiraj Natisni Objavi 
Objavi Objavi 11.9.2015 | 17:00 - Park  Policijsko veteransko društvo Sever – Dolenjska in Bela krajina inRastoče knjige
Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, s pokroviteljstvom... 

Novice Naslov Kaj je lepše od poletne pustolovščine?

Zaporedna št.
12

Medij; Doseg Lokalno.si;

Rubrika, Datum Lokalno aktualno; 10. 9. 2015

Stran v zbirki:
25

Avtor Janja Gazvoda

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Helena Brulc Vodja Oddelka za mladino v Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto. Za uspešno opravljeno bralno značko 
so pustolovci v torek, 8. septembra v Parku  prejeli priznanje in se posladkali s sladoledom, ki ga je tudi Rastoče knjige
letos otrokom podarilo Gostišče na trgu, Hiša kulinarike in turizma. Na zaključno poletno... 



10. Mednarodni festival Front@ sodobnega plesa

V ospredju čista estetika in
aktualna družbena vprašanja
V Murski Soboti izbrane slovenske in tuje predstave sodobnega plesa - Predstave, v katerih ne
manjka strasti - VPomurju se mladi bolj posvečajo komercialnim kot umetniškim plesnim zvrstem
Desetletje Fronte je dobro prevetri-
lo soboško plesno sceno, tudi z vplivi
novih in drugačnih vetrov, sunki s te
fronte pa so se čutili tudi v medna-
rodnem plesnem prostoru. Sodob-
ni ples je ena od umetniških zvrsti,
ki nam verjetno ni ravno najbliž-
ja, je manj dostopna in morda tudi
zato manj razumljiva. Ampak tudi
letošnja, deseta po vrsti, je s svoji-
mi predstavami spet pokazala, da ni
ravno tako. Plesne predstave lahko
dojamemo in gledamo kot čisto este-
tiko, še posebno v tem času vsesplo-
šnega kiča, in se prepustimo plesnim
gibom, po drugi stani pa gre, to pa
je še pomembnejše, za eno od naj-
bolj družbeno kritičnih umetniških
zvrsti.

V svoji plesni govorici večina pred-
stav izpostavlja osebna vprašanja in
dileme ter tudi aktualne tematike in
problematike. Matjaž Farič, umetni-
ški vodja festivala iz Zavoda Flota in
gonilna sila festivala, je tudi v svo-
jem nagovoru izpostavil najbolj ak-
tualno problematiko - begunce in
se vprašal o smiselnosti ukvarjanja
s plesom v času, ko ljudje ne morejo

živeti in preživeti ter dodal, da mno-
žice ljudi prečkajo morja zato, da bi
prišle v Evropo. Ker je tu svoboda,
ker se lahko tu svobodno živi in ple-
še, ker se lahko svobodno razvijajo
kreativni potenciali.

Letos so nastopili na festivalu izje-
mni slovenski umetniki, med njimi s
predstavo z naslovom 16 tudi Rosana
Hribar in Gregor Luštek, Prešernova
nagrajenca, ki se v svojih predstavah
dotikata intimnega življenja. Pravijo,
da je za njun ples, to pa smo lahko
tudi videli, značilna brutalna iskre-
nost. »Njun ples si prostor vzame, ga

zgrabi za vrat, da za njim ostaja pot
v zraku in cmok v trebuhu.« Vsako-
krat pa v svojo predstavo vpletata
tudi svoja občutja in čustva, zato ni
niti ena predstava popolnoma enaka
prejšnji, tako je kdaj več, kdaj manj
strasti in energije, zato je včasih bolj
nežen in blag, drugič divji, sta pove-
dala po predstavi. V tokratni sobo-
ški uprizoritvi strasti ni manjkalo, to
pa je publika tudi močno nagradila.
»Kakor nagradi vse odlične predsta-
ve,« je povedal Farič in poudaril, da
zna publika vedno prepoznati kako-
vost, nikoli se ni obneslo, ko so se na
festivalu igrali z všečnostjo.

Z željo, da bi sodobni ples približa-
li ljudem, pa so vsakokrat predstave,
ki niso tipično postavljene na gleda-
liški oder ali v dvorano. Sodobni ples
se dogaja na ulicah, v javnih prosto-
rih, stavbah in taka je bila tudi sobo-
tna predstava Sprejemnica dueta Cie
Propos v restavraciji hotela Zvezda.
Francoska plesalca sta se pogovarja-
la v nerazumljivim jeziku, iz njunih
gest, melodije hitrosti in tudi gibov
pa smo razbrali, kaj čutita in kaj se
jima dogaja.

In da bi sodobni ples v tem okolju
še bolj približali ljudem, ki se s ple-
som ne ukvarjajo profesionalno, so
pripravili skupaj z Javnim skladom
RS za ljubiteljsko kulturo plesne de-
lavnice za različne generacije. Komaj
kaj odziva je bilo. Še največ odziva je
bilo na afriškem plesu in delavnicah
za seniorje, na katerih so se odzva-
le upokojenke, s katerimi je že pred
leti delal Farič, videli pa smo jih na
več odmevnih prireditvah. Niso pa
se odzvale mamice z dojenčki, prav
tako ne najstniki.

Škoda, ampak ne bomo obupali in
bomo še poskusili, je povedala Nina

Mesko, strokovna svetovalka za ples
pri JSKD, in razložila, da na teh de-
lavnicah mladi delajo na svojem te-
lesu, mamice se z dotikom še bolj
zbližajo z dojenčki, upokojenke se
sprostijo in predihajo telo, na afri-
ški delavnici se ob živih bobnih na-
polniš z energijo. Na vprašanje, kako
gleda na mlade in pomursko sceno
sodobnega plesa, pa je odgovorila:
»Vidi se, da trenutno v Pomurju ni
toliko angažiranih plesnih pedago-
gov sodobnega plesa. Veliko mladih
se ukvarja s komercialnimi in tek-
movalnimi plesnimi zvrstmi, so tudi
zelo dobri in uspešni, plesna ume-
tnost in izražanje s plesom pa v tem

koncu nista razvita.« Dejala je še, da
se je drugod po Sloveniji pokazalo,
da je takoj, kakor hitro se je poja-
vil dober plesni pedagog, okoli njega
veliko otrok.

Na festivalu, ki je uradno trajal
tri dni, s spremljajočim programom
pa še dva dni, so poskusno izvedli
tudi plesni laboratorij Kdo, zakaj,
kaj, kako? in Skico 5, v okviru katere
so štirje ustvarjalci od poznega so-
botnega večera do sončnega vzho-
da ustvarjali na temo romana Poča-
snost avtorja Milana Kundere.

Letos smo si lahko, tako kot tudi
vsa minula leta, v Soboti ogledali res
veliko čudovitih predstav, nič drugač-
ne ali ravno take, kakršne imajo tudi
v velikih prestolnicah kulture. Krat-
ki film o dogajanju izpred dveh let je
le potrdil, koliko lepih trenutkov se
pravzaprav zavrti na enem festivalu.
In to moramo pomnožiti z deset, da
dobimo pravo širino in veličino festi-
vala, ki se dogaja v manjšem mestu
na obrobju, v katerem sodobni ples
sicer spi in oživi le za nekaj dni.

A. Nana Rituper Rodež

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Vestnik Murska Sobota 10.09.2015 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 63.000

Stran: 11

Površina: 973 cm2 1 / 3

Vestnik Murska Sobota 10.09.2015 
ČetrtekDržava: Slovenija

Doseg: 63.000 Kazalo

Stran: 11

Površina: 973 cm2

5





Plesne predstave so tudi na nenavadnih mestih - tokrat hotel Zvezda.

Prešernova nagrajenca Rosana Hribar in Gregor Luštek, čista poezija sodobnega plesa
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Matjaž Farič, umetniški vodja festivala, ki v majhno mesto pripelje velike plesne
predstave.

Na odru pred gledališčem Park so se predstavili mladi iz plesnih šol in akademij ter najboljše in nagrajene plesne predstave
mladih, fotografija jure zauneker
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Velik dan za tržiško knjižnico
Z jutrišnjo prireditvijo bodo v Tržiču obeležili sedemdeseto obletnico ustanovitve javne sindikalne
knjižnice in čitalnice, sedemdeset let rojstva dr. Toneta Pretnarja in štiridesetletnico potujoče knjižnice.

Suzana P. Kovačič

Tržič - Knjižnica dr. Tone-
ta Pretnarja v Tržiču je ena
izmed najmanjših in naj-
starejših knjižnic v Slove-
niji, a hkrati enako delav-
na, uspešna in prodorna
v svojem lokalnem okolju
kot druge, večje. To so bese-
de sedanje direktorice knji-
žnice Marinke Kenk-Toma-
zin, ki k temu dodaja: »Za-
posleni v knjižnici se trudi-
mo, da sledimo bibliotekar-
ski stroki, kakor se razvija v
svetu in doma, da knjižnica
ni samo prostor za izposojo
knjig, ampak tudi prostor,
kjer se ljudje družijo, sre-
čujejo, informirajo, se izo-
bražujejo, spoznavajo nove
stvari z vseh področij življe-
nja. Za izposojo smo odprti

petdeset ur na teden, v od-
daljene kraje pripelje dvak-
rat na mesec gradivo biblio-
bus. Onemoglim, nemobil-
nim, pripeljemo knjigo tudi
na dom. Ko knjižnico zapre-
mo za izposojo, jo odpremo
za prireditve. Sodelujemo
z lokalno skupnostjo, vrtci,
šolami, glasbeno šolo, mu-
zejem, ljudsko univerzo,
zvezo kulturnih organiza-
cij, 01 J SKD Tržič, FS Kara-
vanke, Foto klubom Tržič,
krajevnimi skupnostmi,
Domom Petra Uzarja ...,
kajti prepričani smo, da
tako dosežemo več.«

Letos praznujejo jubile-
je: 70 let od ustanovitve jav-
ne sindikalne knjižnice in
čitalnice v Tržiču, 70. oble-
tnico rojstva pesnika, pi-
satelja, prevajalca prof. dr.

Toneta Pretnarja, po kate-
rem nosi knjižnica ime, in
40 let potujoče knjižnice.
Jubileje bodo praznovali na
malce drugačen način, knji-
žnica bo jutri stopila ven iz
svojih zidov, v mestno jedro
Tržiča. Povabilo vsem ve-
lja od 15. ure dalje, priredi-
tev so poimenovali Knjižni-
ca - srce mesta. Najmlajši
bodo lahko prisluhnili pra-
vljicam, v delavnicah pre-
izkušali svoje spretnosti in
se posladkali s palačinka-
mi, ki jih bo pekel priznani
kuhar Jure Munda. Priredi-
tev bodo popestrili Adi Smo-
lar, Primož Suhodolčan in
Impro liga. Fotografirali se
boste lahko v slogu prejšnje-
ga in morda še kakega sto-
letja prej, odkrivali, kaj so
v knjižnici zbrali o Tržiču,

se poveselili ob nastopih F S
Karavanke, Eve Moškon in
Lane Petrovič. Ta dan bodo
sprejeli tudi Pretnarjevega
nagrajenca za leto 2015, to je
slovaški književnik in preva-
jalec Karol Chmel. Osrednja
gostja bo naj slovenska pro-
motorka branja dr. Manca
Košir. Niso pozabili na lju-
bitelje potopisov, ki se boste
lahko podali kar na štiri raz-
lične konce sveta z Dejanom
Ogrincem in člani Foto klu-
ba Tržič. Tisti, ki jih zanima-
ta zdrava prehrana in zdrav
način življenja, boste lahko
prisluhnili Mariji Merljak
in Sanji Lončar. Na koncu se
boste ob 20. uri zavrteli in
zapeli ob glasbi Mance Špik.
Z vami bodo tudi slovenski
založniki, ki bodo na ogled
postavili svojo bero izdaj.
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Kjer ljubijo
ljubiteljsko kulturo

Društvo, v katero so včlanjeni vsi vaščani - Mladi gledališčniki s socialno an-
gažirano predstavo do vizionarja

Čeprav pred šestdesetimi
leti večina gospodinjstev na
Vrhovem ni imela televizi-
je, ni bilo krajanom niti
malo dolgčas. Pod okriljem
tamkajšnjega prosvetnega
društva so uprizarjali gle-
dališke igre, snovali prire-
ditve in pridno skrbeli za
»fiskulturo«. Nato je delova-
nje društva doživljalo vzpo-
ne in padce. Danes, ko je
vanj včlanjen vsak krajan,
pa doživlja pravi razcvet.
Gledališka sekcija med
drugim kot za šalo pobira
priznanja. A kot poudarjajo
člani, brez nič ni nič. Uspeh
dolgujejo garanju vseh so-
delujočih.

Na Vrhovem so kulturo
vedno postavljali na prvo
mesto. V letih po drugi sve-
tovni vojni so mladi gledali-
ške predstave uprizarjali kar
pod kozolci in nato v prosto-
rih tamkajšnje osnovne šole.
Živahen prireditveni utrip je
narekoval, naj v kraju zgra-
dijo nov gasilski dom in ob
njen dvorano. Od začetka
do konca gradnje je minilo
le pol leta. Kot je poudarila
Vlasta Golobic, ki je članica
društva že od začetka, so va-
ščani vsa dela opravili s svo-
jimi pridnimi rokami. Mešal-
cev za beton ni bilo, imeli so
le lopate, lesene »šajterge«,
beton so prenašali na lese-
nih »tragah«. Čeprav je bilo
delo težko, je bila za gradnjo
»zagreta« vsa vas. »Takrat ni
bilo televizije, morda so pri
kakšni hiši imeli radio. Lju-
dje so bili navdušeni nad
sodelovanjem pri igrah, pri-
reditvah, veselicah. Gnala
jih je želja po druženju,« je
povedala.

Največ zaslug za novo pri-
dobitev v kraju je imel kra-

jan, ki ga domačini poznajo
po vzdevku Tamazlov Fran-
ci. On je zbral denar, a tudi
drugi niso počivali - eden je
daroval zemljišče, drugi so
darovali les in prosvetni dom
je še danes središče dogajanja
na Vrhovem.

Zapisani
gledališču
Tamkajšnje prosvetno dru-

štvo upravlja s kulturnim do-
mom in z igriščem ter ima
svojo športno sekcijo, kjer
spodbuja telovadbo, igranje
namiznega tenisa," malega
nogometa, organizira plesne
tečaje. Športne dejavnosti so
seveda na rekreativni ravni,
medtem ko ekipa igralcev
namiznega tenisa sodeluje
v različnih ligah po državi.

Paradni konj društva je
gledališka dejavnost. Med
letoma 1950 in 1970 so gle-
dališčniki z Vrhovega upri-
zorili ogromno dramskih del,
med drugim predstave Vdova
Rošlinka, Davek na samce,
Boing boing, Mrak, Nedol-
žni lahkoživec. Potem ko je
zagon te dejavnosti za nekaj
časa usahnil, doživlja zadnjih
petnajst let pravi preporod.

Na Vrhovem vzgajajo otro-
ško in mladinsko gledališko
skupino in tudi gledališko
skupino, ki združuje štu-
dente in je znana kot Žaba
gleda&išče. Slednja se je že
dvakrat uvrstila na državni fe-
stival ljubiteljskih mladinskih
skupin, lani je za igro Instant
osvojila vizionarja za najbolj
socialno angažirano predsta-
vo v državi.

Ključ uspeha
avtorska besedila
Za izbiro dramskih bese-

dil skrbita mentorici mla-

dinske in starejše gledališke
skupine, slavistki Urška in
Katarina Klajn. Zagotovo k
uspehom mladih gledališčni-
kov pripomore to, da Katarina
piše avtorske predstave. Nju-
na mama Andreja Burkelc
Klajn, ki je tudi predsednica
društva, dodaja, da se za uspe-
hom skriva predvsem trdo
delo. »Režiserke so stroge, a
le tako pride rezultat. Fantje in
dekleta se tega zavedajo in pri

ustvarjanju predstav sodeluje-
jo s svojimi idejami.«

Med igralci skupine Žaba
gleda&išče je tudi študent
politologije Luka Klanšek,
ki je pred gledališkim za-
storom prvič stal pri petih
letih. »Pred nastopi si reče-
mo: >Zlomi si nogo<. Na odru
damo vse od sebe. Vsak je
svoj karakter in s svojim
likom doprinese delček k
predstavi. Če temu sledi na-
grada, je to še toliko bolje.
Nikoli pa ne gre le za delo,
vzamemo si čas tudi za dru-
ženje,« je povedal.

V zadnjih letih so gleda-
liščniki z Vrhovega presto-
pili slovenske meje. Že tri
leta uspešno sodelujejo s
kulturnim društvom Masu-
ka iz Velike Plane. Društvi si
izmenjujeta obiske, izkušnje
in sklepata prijateljstva. Sku-
pina Žaba gleda&išče pa je
na mednarodnem festivalu
gledaliških skupin v Jagodi-
ni osvojila tudi nagrado za
najbolj duhovito predstavo.

Denarja ni nikoli
dovolj
Čeprav je ljubiteljska kultu-

ra na Vrhovem neprecenljiva,
je za takšno delovanje iz leta
v leto manj denarja tako iz
občinske kot državne malhe,

poudarja nekdanji predsednik
in dolgoletni član upravnega
odbora Franci Klanšek. »Ko
prosimo za denar, velikokrat
slišimo odgovor, da ga ni,«
je pojasnil. Andreja Burkelc
Klajn je dodala, da je še po-
sebej zahteven zalogaj zbira-
nje denarja za udeležbo na
tekmovanjih ali za snemanje
predstav. A vendar to Vrhov-
čanov ne ustavi, da ne bi še
naprej pridno ustvarjali in
se trudili. Tako kot njihovi
predniki vedo, da brez pro-
stovoljnega dela ne gre. Člani
tako sodelujejo pri pripravi
pogostitev, šivanju kostumov
in pripravi scen. Razumejo na-
mreč, da s posvečanjem kul-
turi pod okriljem prosvetnega
društva ne bogatijo le dogaja-
nja v kraju, ampak predvsem
svojo osebnost. Pri tem pa po-
udarjajo, da dobro sodelujojo
s krajevno skupnostjo, ostali-
mi društvi in občino.

TINA STRMČNIK
Foto: SHERPA
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»Kultura je tisto, kar človeka oblikuje
skozi življenje. Če kulture ne bo, bomo
postali avtomati,« meni Franci Klanšek.

Gledališčniki z Vrhovega so s predstavo Instant, komedija z dvema obrazoma, lani gostovali v Srbiji. Avtorica predstave je Katarina Klajn.
(Foto: Simon Bregar)

»Zadnjih petnajst let je delovanje na-
šega društva na vrhuncu. Dvorane so
polne, ljudje prihajajo, zanima jih, kaj
delajo mladi. Društvu pomagajo, koli-
kor se le da. Gre vendarle za ljubitelj-
sko kulturo, kjer v ozadju ni finančne
zaslombe. Čim več moramo narediti
sami, « je povedala Andreja Burkelc
Klajn, predsednica Prosvetnega društva
Vrhovo, kije ob letošnjem prazniku Ra-
deč prejelo zlatnik občine.

PD Vrhovo je na razpisu Javnega sklada RS za kulturne
dejavnosti uspelo s projektom Ljubezen/Ljubav. Domači
gledališčniki bodo pripravili predstavitev proze sloven-
skih avtorjev, gledališče Masuka iz pobratene srbske ob-
čine Velika Plana pa predstavitev del srbskih pisateljev.
Obe predstavitvi bodo združili v gledališko predstavo z
enim dramaturškim lokom. Spomladi bodo skupaj med
drugim nastopili na gledališkem festivalu v Beogradu.
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Predsednica društva Andreja Burkelc Klajn s priznanjem Ivana Pešca,
ki ga občina vidnim kulturnim ustvarjalcem podeljuje ob kulturnem
prazniku. V teh dneh bo lahko v vitrino shranila tudi zlatnik, ki ga je
društvo prejelo ob prazniku Občine Radeče.

0 delovanju društva, ki mu je bila letos zaupana priprava slavnostne
seje ob občinskem prazniku, 19. septembra pa na Vrhovem pripravlja
prireditev ob šestdesetletnici delovanja, so nam več povedali Andreja
Burkelc Klajn, Luka in Franci Klanšek, Vlasta Golobic ter Marija Kužnik.

Utrinek s predstave Saj tko' lepo je živet - Ježku za 100 let. (Foto:
Simon Bregar)
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Slikanje na Kalobju
Predzadnjo avgustovsko

soboto so središče Kalobja
preplavili slikarji s svojimi
platni in slikarskimi sto-
jali. Tradicionalni poletni
ex-tempore, ki se ga je ude-
ležilo malo več kot trideset
likovnikov, se je po nekaj
letih znova vrnil na svoje
izhodišče.

Med sodelujočimi likov-
niki je bilo petnajst članov
Društva likovnih ustvarjal-

cev Rifnik Šentjur, ostali so
prišli iz Celja in Rogaške Sla-
tine ter Laškega.

Zbrali so se v gasilskem
domu, kjer sta ex-tempore
odprla predstavnika organi-
zatorjev - Nastija Močnik iz
šentjurske izpostave JSKD
in Zdravko Hribernik, pred-
sednik sveta Krajevne sku-
pnosti Kalobje - nato je zbra-
nim dobrodošlico izrekel še
Dragan Podovac, predsednik

DLU Rifnik Šentjur. Po odpr-
tju so se likovniki razkropili
po Kalobju, ki sicer ni veliko,
a je prijeten kraj, tako da je
vsak umetnik lahko našel
miren kotiček za ustvarja-
nje. Bistvo ex-tempora ni v
enem dnevu dokončati sliko,
ampak se naučiti opazovati
naravo, malce krožiti med
slikarji, kaj dobrega pojesti
in nasploh umetnost doživeti
izven štirih sten. Ustvarjanje

na ulicah je tako pritegnilo
tudi nekaj domačinov, ki so
občudovali nastajajoča likov-
na dela. Po štiriurnem slika-
nju so imeli kosilo v Gostil-
ni Erjavec. Naslednje leto se
bo poletni ex-tempore selil
v drugo šentjursko krajevno
skupnost, saj želijo organiza-
torji umetnost približati čim
več ljudem. Likovna dela
bodo v nedeljo, 13. septem-
bra, najprej razstavljena v
gasilskem domu na Kalobju,
nato si jih bo mogoče ogleda-
ti tudi v Galeriji Zgornji trg v
Šentjurju.

KMZ
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

25. obletnica Manevrske strukture
narodne zaščite  Dolenjska,
Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto

11.9.2015 | 17:00
 Park Rastoče knjige

Policijsko veteransko društvo Sever – Dolenjska in Bela krajina in
Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, s
pokroviteljstvom Mestne občine Novo mesto, pripravljata v sodelovanju s
Knjižnico Mirana jarca Novo mesto slovesnost v počastitev 25. obletnice
MANEVRSKE STRUKTURE NARODNE ZAŠČITE.

Slavnostni govorec bo župan Mestne občine Novo mesto Gregor Macedoni.

V primeru slabega vremena bo slovesnost potekala v Trdinovi čitalnici
Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto.

0Všeč mi je
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Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek) (dopolnjeno)
Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek) (dopolnjeno)
Ljubljana, 10. septembra - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v petek, 11. septembra.
POLITIKA
9.00 seja odbora  za zadeve  na kateri bodo med drugim obravnavali gradiva za zasedanje Sveta  za splošne DZ EU, EU
zadeve, ki bo 14. 9. v Bruslju, in gradivo za zasedanje Sveta  za okolje, ki bo 18. 9. v Bruslju;  velika dvorana na EU DZ,
Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA
9.30 novinarski zajtrk z evropskim poslancem Lojzetom Peterletom, na katerem bo spregovoril o dogajanju na evropskem 
in na domačem političnem prizorišču; urad evropskega poslanca Lojzeta Peterleta, Cankarjeva 11, LJUBLJANA
11.00 novinarska konferenca ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti ob prvi obletnici aktualne 
vlade, na kateri bo ministrica Anja Kopač Mrak predstavila dosežke v minulem letu in načrte za prihodnost; vlada, 
novinarsko središče, Gregorčičeva ulica 20,  LJUBLJANA (STA/)
12.00 seja kolegija predsednika  na kateri se bodo med drugim dogovorili o sklicu izredne seje  (16. 9.), o pripravi DZ, DZ
sklica 11. seje  (21. 9.) ter obravnavali terminski program dela  za oktober 2015 in okvirni terminski program dela DZ DZ

 za november 2015;  velika dvorana na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4,  DZ DZ, LJUBLJANA (STA)
14.00 posvet o paketu pomoči in odpisu dolga, na katerem bodo poleg ministrice za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti Anje Kopač Mrak sodelovali predstavniki centrov za socialno delo, župani in predstavniki podjetij; Center 
za socialno delo Maribor, Zagrebška 72,  MARIBOR (STA)
GOSPODARSTVO

 - Seja skupščine Darsa, na kateri se bodo med drugim seznanili z odstopom članov nadzornega sveta in LJUBLJANA
imenovali nove člane (ob 15. uri).
9.30 odprtje  pospeševalnika - startup  Acceleration business city, ki se ga bodo udeležili tudi ljubljanski župan ABC HUB
Zoran Janković, predsednik uprave  Jože Mermal in nemška veleposlanica Anna Elisabeth Prinz; spodnja etaža BTC
Emporiuma,   BTC, LJUBLJANA (STA)

 10.00 dogodek ob odprtju nove Centralne čistilne naprave Ravne, na katerem bo imel nagovor tudi SPREMENJENO
minister za javno upravo Boris Koprivnikar; ob 11.35 novinarska konferenca (upravna zgradba);   RAVNE NA KOROŠKEM
(STA/)
10.00 predstavitev rezultatov mednarodnega vprašalnika o transparentnosti proračuna  ki jo pripravlja mednarodna RS,
organizacija Center of Excellence in Finance  sedež  Cankarjeva 18, (CEF); CEF, LJUBLJANA

 10.00 novinarska konferenca, na kateri bodo predstavili novo spletno platformo Start:up Nova Gorica Primorskega NOVO
tehnološkega parka in spregovorili o pomenu finančnih spodbud za podjetnike, podpori lokalne skupnosti, širjenju 
podjetniških znanj in mentorstvu pri prvih podjetniških korakih; Zelena dvorana novogoriške mestne hiše, Trg Edvarda 
Kardelja 1,  NOVA GORICA
11.00 postavitev oznak visokih voda na Loškem polju in sklepni dogodek natečajev Postani Donavski umetnik in Vodni 
detektiv; Grad Snežnik, Kozarišče,    STARI TRG PRI LOŽU
12.30 odprtje simpozija o digitalnih komunikacijah - Websi dan 2015; ob 15.15 bo okrogla miza s prvakinjami Kickstarterja
, ob 17. uri bo okrogla miza s prvaki digitalnega oglaševanja, ki bodo spregovorili o aktualnih izzivih in priložnostih, ob 19. 
uri pa bo podelitev nagrad spletnim prvakom 2015; Grad Fužine, Muzej za arhitekturo in oblikovanje, Pot na Fužine 2, 
LJUBLJANA
13.00 odprtje prve od petih državnih geodetskih točk ničtega reda v Sloveniji, ki se ga bodo udeležili tudi ministrica za 
okolje in prostor Irena Majcen, generalni direktor Geodetske uprave  Anton Kupic in direktor Urada za geodezijo na RS
Geodetski upravi  Jurij Režek; športno letališče Metlika ob vasi Prilozje,  RS METLIKA (STA)

 13.00 novinarska konferenca Hidria  ob 60. obletnici delovanja, na kateri bosta med drugim SPREMENJENO AET
predsednik poslovodnega odbora Hidrie Iztok Seljak ter podpredsednik poslovodnega odbora Hidrie in direktor Hidrie AET
Boštjan Bratuš spregovorila o pomenu družbe v lokalnem okolju, poslovnih načrtih do leta 2018 in pomembnosti 
inovativnosti; ob 14. uri bo ogled in predstavitev družbe; Hidria  Poljubinj 89a, AET, TOLMIN
18.00 razglasitev dolenjsko-posavske Gazele v organizaciji časnika Dnevnik; Kulturni center Janeza Trdine, Novi trg 5, 

 NOVO MESTO
  V    2015NEKAJ DOGODKOV OKVIRU SEJMA MOS

10.00 srečanje regionalnih gospodarskih zbornic Slovenije in Srbije ter zainteresiranih zbornic iz območja bivše Jugoslavij
; Celjski sejem, dvorana Celjanka, Dečkova 1, CELJE
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10.00 izjava za medije ministra za gospodarski razvoj in tehnologijo Zdravka Počivalška, ki bo spregovoril o pomenu 
sejma, svojih aktivnostih in aktivnostih ministrstva ter agencije Spirit na letošnjem sejmu; Celjski sejem, press center, 
Dečkova 1, CELJE
11.00 dan gospodarske diplomacije, na katerem bo državna sekretarka na zunanjem ministrstvu Dragoljuba Benčina 
spregovorila o gospodarski diplomaciji za slovenska podjetja; ob 13. uri bo skupinski ogled razstavnih prostorov podjetij; 
Celjski sejem, mala kongresna dvorana Dečkova 1, CELJE
13.00 delavnica o pomenu promocije zdravja, ki jo organizirata Združenje delodajalcev obrti in podjetnikov Slovenije ter 
Sindikat obrti in podjetništva Slovenije skupaj z Zavodom za zdravstveno zavarovanje Slovenije; Celjski sejem, dvorana 
Celjanka, Dečkova 1, CELJE
14.00 okrogla miza o davčnih blagajnah, ki jo organizira Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije; Celjski sejem, modra 
dvorana, Dečkova 1,  CELJE (STA)
15.00 letna konferenca Združenja slovenske fotovoltaike z naslovom S sončnimi elektrarnami do energetske neodvisnosti;
Celjski sejem, mala kongresna dvorana, Dečkova 1, CELJE
17.30 podelitev sejemskih priznanj Celjskega sejma, Mestne občine Celje in Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije; 
Celjski sejem, prireditveni oder v atriju sejmišča, Dečkova 1, CELJE
DRUŽBA
9.00 sejem rabljenih učbenikov (do 12.; zadnji dan bo sejem potekal pred Kolosejem);  City, Trg mladih, BTC
LJUBLJANA
9.00 srečanje ob svetovnem dnevu sepse, ki ga prireja Klinika za infekcijske bolezni in vročinska stanja  Ljubljana UKC
skupaj z Društvom zdravstvenih delavcev za infektologijo in Slovenskim združenjem za intenzivno medicino; ob 11. uri 
okrogla miza o ukrepih za znižanje smrtnosti zaradi sepse;  Ljubljana, predavalnica  Zaloška 7, UKC I, LJUBLJANA
10.00 dan odprtih vrat mednarodne vojaške vaje Takojšen odgovor 2015 za medije; osrednje vadišče Slovenske vojske, 
POSTOJNA
10.00 preventivna akcija za motoriste pod sloganom Moto točka, ki jo organizirajo policisti Policijske postaje Bovec v 
sodelovanju s Svetom za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Bovec in Avto moto društvom Tolmin; središče 
Loga v vasi Trenta, BOVEC
11.00 ogled morišč in grobišč na Arehu ter poklon žrtvam pri spominskem križu, ki ga pripravlja Državljanska pobuda za 
ureditev morišč in grobišč na Arehu; ob 13.30 bo dvojezična maša v kapelici v Dominikovem domu na Pohorju; na Arehu, 
MARIBOR
12.00 športno-rekreativno srečanje invalidov Maribora 2015, ki jo pripravlja Mestna občina Maribor; Športni center 
Fontana, Gosposvetska cesta 114, MARIBOR
13.00 odprtje sejma rabljenih učbenikov, ki ga organizira Zveza študentskih klubov Slovenije (še 12. od 9. do 15. ure); Trg
francoske revolucije, LJUBLJANA
14.00 tradicionalni tek v petkah, ki ga organizira revija Cosmopolitan; Prešernov trg, LJUBLJANA
14.00 začetek prireditve Skoki v Krko - Kandijski most 2015 (do 13.);  NOVO MESTO
17.00 začetek Festivala znanosti Nova Gorica 2015 v organizaciji e-Hiše (še 12.); Bevkov trg,  NOVA GORICA
17.00 slovesnost ob 25. obletnici Manevrske strukture narodne zaščite Dolenjska, ki jo pripravljata Policijsko veteransko 
društvo Sever - Dolenjska in Bela krajina ter Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, zbrane pa 
bo nagovoril novomeški župan Gregor Macedoni; Park Rastoče knjige ob Knjižnici Mirana Jarca (v primeru slabega 
vremena v Trdinovi čitalnici knjižnice),  NOVO MESTO
17.00 predsednik republike Borut Pahor se bo udeležil odkritja in blagoslovitve spomenika vsem umrlim v drugi svetovni 
vojni in po njej, ob tej priložnosti pa bo ob spomeniku položil venec in imel nagovor (fototermin); Park spominov v 
Črenšovcih, ČRENŠOVCI
20.00 odprtje Vipavske trgatve 2015 (do 13.); Lanthierijev dvorec, Glavni trg 1, VIPAVA

 - Slovenija se pridružuje projektu Najboljše novice iz sveta, v okviru katerega bo s pomočjo več kot 300 LJUBLJANA
prostovoljcev v 41 krajih po vsej Sloveniji razdeljenih 12.500 izvodov časopisa skupaj s kefirjem Mlekarne Planika iz 
Kobarida, ki bo s pozitivnimi zgodbami iz držav v razvoju pokazal, da lahko ustavimo globalno revščino.

 - Karierni tabor Nefiks. (do 13.)LJUBLJANA
 - Na okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja Tomislavu Klokočovniku in soobtoženima zaradi občinskih razpisov KOPER

(ob 9. uri).
  - Začetek preverjanja pripravljenosti kontingenta Slovenske vojske za delovanje v mednarodni SLOVENJ GRADEC

operaciji Kfor na Kosovu. (do 26.)
KULTURA
11.00 novinarska konferenca   iz serije rednih predstavitev rezultatov raziskovalnega dela, na kateri bodo ZRC SAZU
predstavili štirinajst novih publikacij Založbe  s področja krasoslovja, muzikologije, geografije, literarnih ved in ZRC
jezikoslovja; Atrij  Novi trg 2, ZRC, LJUBLJANAO
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18.00 odprtje razstave skupine umetnikov Društva likovnih umetnikov Celje, ki predstavlja pobude za skupnostno 
delovanje in bolj zeleno mesto; Galerija sodobne umetnosti Celje, Trg celjskih knezov 8, CELJE
19.00 odprtje razstave Tomaža Groma Privid, prisluh (neponovljivo); Galerija Media Nox, Židovska ulica 12, MARIBOR
19.00 pogovor hrvaškega filozofa Srećka Horvata z zgodovinarko in publicistko Manco  Renko o povezavah med G.
ljubeznijo, revolucijo, strastjo in politiko; Škrabčeva domačija, Hrovača 4, RIBNICA
19.00 akademija Poetična Slovenija 2015 ter podelitev Lirikonfestovih nagrad in priznanj v okviru  mednarodnega XIV.
književnega srečanja - Mednarodnega Lirikonfest Velenje 2015; Vila Bianca, Stari trg 3, VELENJE
20.00 gostovanje zagrebške Multimedijalne kolibe s predstavo Hoerspiel: mala igra za poslušanje (in gledanje); 
Gledališče Glej, Gregorčičeva ulica 3, LJUBLJANA
20.00 odprtje razstave Kaje Urh z naslovom Vrtiljak podob; Galerija Simulaker,  NOVO MESTO
21.00 s koncertom skupine Terassa folk (ex TerraFolk) se začenja festival Carniola (do 3. 10.); KluBar, KRANJ

 MEDNARODNA DEJAVNOST
 - Neformalno zasedanje finančnih ministrov  ki se ga bosta iz Slovenije predvidoma udeležila ministerLUXEMBOURG EU,

Dušan Mramor in državna sekretarka Irena Sodin; med temami bosta tudi poglabljanje gospodarske in denarne unije ter 
podnebno financiranje. (še 12.)

 - Plenarno zasedanje Sveta evropskih škofovskih konferenc v Sveti deželi, ki se ga bo udeležil tudi JERUZALEM
predsednik Slovenske škofovske konference Andrej Glavan. (do 16.)
telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu  e-mail: pripomba@sta.siSTA:
DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Alenka Potočnik, popoldne Bojan Šuštar
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si
gospodarsko uredništvo:
dopoldne Urška Kristan, popoldne Karmen Kleiderman
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si
zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Jure Kos, popoldne Sara Kovač
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si
kulturno uredništvo: Ksenija Brišar
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si
večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Alen Pivk
spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/STA.Novice
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
Osnovni podatki
Čas objave: 10.9.2015 19:00
Kategorija: Napovedi dogodkov
Ključne besede:  NAPOVED, SLOVENIJA
Avtor: tep/bst/tep
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Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek)
Napoved - Slovenija, 11. 9. (petek)
Ljubljana, 10. septembra - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v petek, 11. septembra.
POLITIKA
9.00 seja odbora  za zadeve  na kateri bodo med drugim obravnavali gradiva za zasedanje Sveta  za splošne DZ EU, EU
zadeve, ki bo 14. 9. v Bruslju, in gradivo za zasedanje Sveta  za okolje, ki bo 18. 9. v Bruslju;  velika dvorana na EU DZ,
Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA
9.30 novinarski zajtrk z evropskim poslancem Lojzetom Peterletom, na katerem bo spregovoril o dogajanju na evropskem 
in na domačem političnem prizorišču; urad evropskega poslanca Lojzeta Peterleta, Cankarjeva 11, LJUBLJANA
11.00 novinarska konferenca ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti ob prvi obletnici aktualne 
vlade, na kateri bo ministrica Anja Kopač Mrak predstavila dosežke v minulem letu in načrte za prihodnost; vlada, 
novinarsko središče, Gregorčičeva ulica 20,  LJUBLJANA (STA/)
12.00 seja kolegija predsednika  na kateri se bodo med drugim dogovorili o sklicu izredne seje  (16. 9.), o pripravi DZ, DZ
sklica 11. seje  (21. 9.) ter obravnavali terminski program dela  za oktober 2015 in okvirni terminski program dela DZ DZ

 za november 2015;  velika dvorana na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4,  DZ DZ, LJUBLJANA (STA)
14.00 posvet o paketu pomoči in odpisu dolga, na katerem bodo poleg ministrice za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti Anje Kopač Mrak sodelovali predstavniki centrov za socialno delo, župani in predstavniki podjetij; Center 
za socialno delo Maribor, Zagrebška 72,  MARIBOR (STA)
GOSPODARSTVO

 - Seja skupščine Darsa, na kateri se bodo med drugim seznanili z odstopom članov nadzornega sveta in LJUBLJANA
imenovali nove člane (ob 15. uri).
9.30 odprtje  pospeševalnika - startup  Acceleration business city, ki se ga bodo udeležili tudi ljubljanski župan ABC HUB
Zoran Janković, predsednik uprave  Jože Mermal in nemška veleposlanica Anna Elisabeth Prinz; spodnja etaža BTC
Emporiuma,   BTC, LJUBLJANA (STA)
10.00 predstavitev rezultatov mednarodnega vprašalnika o transparentnosti proračuna  ki jo pripravlja mednarodna RS,
organizacija Center of Excellence in Finance  sedež  Cankarjeva 18, (CEF); CEF, LJUBLJANA
11.00 odprtje nove Centralne čistilne naprave Ravne, ki ji bo sledila novinarska konferenca v okviru projekta Odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda v porečju meže: sklop 1 (Ravne);    RAVNE NA KOROŠKEM (STA/)
11.00 postavitev oznak visokih voda na Loškem polju in sklepni dogodek natečajev Postani Donavski umetnik in Vodni 
detektiv; Grad Snežnik, Kozarišče,    STARI TRG PRI LOŽU
12.30 odprtje simpozija o digitalnih komunikacijah - Websi dan 2015; ob 15.15 bo okrogla miza s prvakinjami Kickstarterja
, ob 17. uri bo okrogla miza s prvaki digitalnega oglaševanja, ki bodo spregovorili o aktualnih izzivih in priložnostih, ob 19. 
uri pa bo podelitev nagrad spletnim prvakom 2015; Grad Fužine, Muzej za arhitekturo in oblikovanje, Pot na Fužine 2, 
LJUBLJANA
13.00 odprtje prve od petih državnih geodetskih točk ničtega reda v Sloveniji, ki se ga bodo udeležili tudi ministrica za 
okolje in prostor Irena Majcen, generalni direktor Geodetske uprave  Anton Kupic in direktor Urada za geodezijo na RS
Geodetski upravi  Jurij Režek; športno letališče Metlika ob vasi Prilozje,  RS METLIKA (STA)
13.30 novinarska konferenca Hidria  ob 60. obletnici delovanja, na kateri bosta med drugim predsednik poslovodnegaAET
odbora Hidrie Iztok Seljak ter podpredsednik poslovodnega odbora Hidrie in direktor Hidrie  Boštjan Bratuš AET
spregovorila o pomenu družbe v lokalnem okolju, poslovnih načrtih do leta 2018 in pomembnosti inovativnosti; ob 14. uri 
bo ogled in predstavitev družbe; Hidria  Poljubinj 89a, AET, TOLMIN
18.00 razglasitev dolenjsko-posavske Gazele v organizaciji časnika Dnevnik; Kulturni center Janeza Trdine, Novi trg 5, 

 NOVO MESTO
  V    2015NEKAJ DOGODKOV OKVIRU SEJMA MOS

10.00 srečanje regionalnih gospodarskih zbornic Slovenije in Srbije ter zainteresiranih zbornic iz območja bivše Jugoslavij
; Celjski sejem, dvorana Celjanka, Dečkova 1, CELJE
10.00 izjava za medije ministra za gospodarski razvoj in tehnologijo Zdravka Počivalška, ki bo spregovoril o pomenu 
sejma, svojih aktivnostih in aktivnostih ministrstva ter agencije Spirit na letošnjem sejmu; Celjski sejem, press center, 
Dečkova 1, CELJE
11.00 dan gospodarske diplomacije, na katerem bo državna sekretarka na zunanjem ministrstvu Dragoljuba Benčina 
spregovorila o gospodarski diplomaciji za slovenska podjetja; ob 13. uri bo skupinski ogled razstavnih prostorov podjetij; 
Celjski sejem, mala kongresna dvorana Dečkova 1, CELJE
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13.00 delavnica o pomenu promocije zdravja, ki jo organizirata Združenje delodajalcev obrti in podjetnikov Slovenije ter 
Sindikat obrti in podjetništva Slovenije skupaj z Zavodom za zdravstveno zavarovanje Slovenije; Celjski sejem, dvorana 
Celjanka, Dečkova 1, CELJE
14.00 okrogla miza o davčnih blagajnah, ki jo organizira Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije; Celjski sejem, modra 
dvorana, Dečkova 1,  CELJE (STA)
15.00 letna konferenca Združenja slovenske fotovoltaike z naslovom S sončnimi elektrarnami do energetske neodvisnosti;
Celjski sejem, mala kongresna dvorana, Dečkova 1, CELJE
17.30 podelitev sejemskih priznanj Celjskega sejma, Mestne občine Celje in Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije; 
Celjski sejem, prireditveni oder v atriju sejmišča, Dečkova 1, CELJE
DRUŽBA
9.00 sejem rabljenih učbenikov (do 12.; zadnji dan bo sejem potekal pred Kolosejem);  City, Trg mladih, BTC
LJUBLJANA
9.00 srečanje ob svetovnem dnevu sepse, ki ga prireja Klinika za infekcijske bolezni in vročinska stanja  Ljubljana UKC
skupaj z Društvom zdravstvenih delavcev za infektologijo in Slovenskim združenjem za intenzivno medicino; ob 11. uri 
okrogla miza o ukrepih za znižanje smrtnosti zaradi sepse;  Ljubljana, predavalnica  Zaloška 7, UKC I, LJUBLJANA
10.00 dan odprtih vrat mednarodne vojaške vaje Takojšen odgovor 2015 za medije; osrednje vadišče Slovenske vojske, 
POSTOJNA
10.00 preventivna akcija za motoriste pod sloganom Moto točka, ki jo organizirajo policisti Policijske postaje Bovec v 
sodelovanju s Svetom za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Bovec in Avto moto društvom Tolmin; središče 
Loga v vasi Trenta, BOVEC
11.00 ogled morišč in grobišč na Arehu ter poklon žrtvam pri spominskem križu, ki ga pripravlja Državljanska pobuda za 
ureditev morišč in grobišč na Arehu; ob 13.30 bo dvojezična maša v kapelici v Dominikovem domu na Pohorju; na Arehu, 
MARIBOR
12.00 športno-rekreativno srečanje invalidov Maribora 2015, ki jo pripravlja Mestna občina Maribor; Športni center 
Fontana, Gosposvetska cesta 114, MARIBOR
13.00 odprtje sejma rabljenih učbenikov, ki ga organizira Zveza študentskih klubov Slovenije (še 12. od 9. do 15. ure); Trg
francoske revolucije, LJUBLJANA
14.00 tradicionalni tek v petkah, ki ga organizira revija Cosmopolitan; Prešernov trg, LJUBLJANA
14.00 začetek prireditve Skoki v Krko - Kandijski most 2015 (do 13.);  NOVO MESTO
17.00 začetek Festivala znanosti Nova Gorica 2015 v organizaciji e-Hiše (še 12.); Bevkov trg,  NOVA GORICA
17.00 slovesnost ob 25. obletnici Manevrske strukture narodne zaščite Dolenjska, ki jo pripravljata Policijsko veteransko 
društvo Sever - Dolenjska in Bela krajina ter Pokrajinski odbor zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, zbrane pa 
bo nagovoril novomeški župan Gregor Macedoni; Park Rastoče knjige ob Knjižnici Mirana Jarca (v primeru slabega 
vremena v Trdinovi čitalnici knjižnice),  NOVO MESTO
17.00 predsednik republike Borut Pahor se bo udeležil odkritja in blagoslovitve spomenika vsem umrlim v drugi svetovni 
vojni in po njej, ob tej priložnosti pa bo ob spomeniku položil venec in imel nagovor (fototermin); Park spominov v 
Črenšovcih, ČRENŠOVCI
20.00 odprtje Vipavske trgatve 2015 (do 13.); Lanthierijev dvorec, Glavni trg 1, VIPAVA

 - Slovenija se pridružuje projektu Najboljše novice iz sveta, v okviru katerega bo s pomočjo več kot 300 LJUBLJANA
prostovoljcev v 41 krajih po vsej Sloveniji razdeljenih 12.500 izvodov časopisa skupaj s kefirjem Mlekarne Planika iz 
Kobarida, ki bo s pozitivnimi zgodbami iz držav v razvoju pokazal, da lahko ustavimo globalno revščino.

 - Karierni tabor Nefiks. (do 13.)LJUBLJANA
 - Na okrožnem sodišču nadaljevanje sojenja Tomislavu Klokočovniku in soobtoženima zaradi občinskih razpisov KOPER

(ob 9. uri).
  - Začetek preverjanja pripravljenosti kontingenta Slovenske vojske za delovanje v mednarodni SLOVENJ GRADEC

operaciji Kfor na Kosovu. (do 26.)
KULTURA
11.00 novinarska konferenca   iz serije rednih predstavitev rezultatov raziskovalnega dela, na kateri bodo ZRC SAZU
predstavili štirinajst novih publikacij Založbe  s področja krasoslovja, muzikologije, geografije, literarnih ved in ZRC
jezikoslovja; Atrij  Novi trg 2, ZRC, LJUBLJANA
18.00 odprtje razstave skupine umetnikov Društva likovnih umetnikov Celje, ki predstavlja pobude za skupnostno 
delovanje in bolj zeleno mesto; Galerija sodobne umetnosti Celje, Trg celjskih knezov 8, CELJE
19.00 odprtje razstave Tomaža Groma Privid, prisluh (neponovljivo); Galerija Media Nox, Židovska ulica 12, MARIBOR
19.00 pogovor hrvaškega filozofa Srećka Horvata z zgodovinarko in publicistko Manco  Renko o povezavah med G.
ljubeznijo, revolucijo, strastjo in politiko; Škrabčeva domačija, Hrovača 4, RIBNICA
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19.00 akademija Poetična Slovenija 2015 ter podelitev Lirikonfestovih nagrad in priznanj v okviru  mednarodnega XIV.
književnega srečanja - Mednarodnega Lirikonfest Velenje 2015; Vila Bianca, Stari trg 3, VELENJE
20.00 gostovanje zagrebške Multimedijalne kolibe s predstavo Hoerspiel: mala igra za poslušanje (in gledanje); 
Gledališče Glej, Gregorčičeva ulica 3, LJUBLJANA
20.00 odprtje razstave Kaje Urh z naslovom Vrtiljak podob; Galerija Simulaker,  NOVO MESTO
21.00 s koncertom skupine Terassa folk (ex TerraFolk) se začenja festival Carniola (do 3. 10.); KluBar, KRANJ

 MEDNARODNA DEJAVNOST
 - Neformalno zasedanje finančnih ministrov  ki se ga bosta iz Slovenije predvidoma udeležila ministerLUXEMBOURG EU,

Dušan Mramor in državna sekretarka Irena Sodin; med temami bosta tudi poglabljanje gospodarske in denarne unije ter 
podnebno financiranje. (še 12.)

 - Plenarno zasedanje Sveta evropskih škofovskih konferenc v Sveti deželi, ki se ga bo udeležil tudi JERUZALEM
predsednik Slovenske škofovske konference Andrej Glavan. (do 16.)
telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu  e-mail: pripomba@sta.siSTA:
DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Alenka Potočnik, popoldne Bojan Šuštar
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si
gospodarsko uredništvo:
dopoldne Urška Kristan, popoldne Karmen Kleiderman
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si
zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Jure Kos, popoldne Sara Kovač
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si
kulturno uredništvo: Ksenija Brišar
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si
večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Alen Pivk
spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/STA.Novice
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
Osnovni podatki
Čas objave: 10.9.2015 15:30
Kategorija: Napovedi dogodkov
Ključne besede:  NAPOVED, SLOVENIJA
Avtor: tep/bst
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Jesenske serenade, v organizaciji JSKD 
Dravograd

  10.09.2015,   14.42KOROŠKI RADIO, OSREDNJA POROČILA,
 Že 17 let zapored v Dvorcu Bukovje pripravljajo Jesenske serenade, glasbeno – kulturno prireditev, ki VODITELJICA:

vsako leto privabi številne Korošce in Korošice. Publika Jesenskih serenad si želi predvsem resnejše glasbe, ki jim napoji 
dušo s čarobnimi melodijami. Jesenske serenade so skozi vsa leta postregle s kvalitetnim in pestrim programom mladih 
nadarjenih umetnikov in marsikomu so bile odskočna deska v svetu resne glasbe. S kakšnim programom bodo pričeli 
letošnjo prireditev v Bukovju, pojasnjuje Robert Preglau, iz Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, 
območne izpostave Dravograd.

  (Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti, območne izpostave Dravograd): Tako kot ROBERT PREGLAU
vsako leto je tudi letos zelo pester program. Seveda se pričakuje predvsem koncerte resne glasbe, izbor, ki ga pripravlja 
Glasbena mladina ljubljanska, je vedno zasnovan tako, da se najde tudi za koga drugega zanimivost in že danes zvečer, 
ob 20. uri, pričenjamo s prvimi serenadami in z naslovom Ples je življenje, ko prihaja zanimiva skupina, že samo ime je 
zanimivo, Počeni škafi. Predvsem igrajo ulični sving, tradicionalni sving in blues in seveda tudi moderni akustični pop, kar 
pomeni, da ne samo čisto resna glasba, bo tudi malo plesna glasba, plesni ritmi se bodo danes slišali v Dvorcu Bukovje. 
Prihodnji teden prihaja v goste Petra Vidmar, na marimbi, to bo malo bolj resno obarvan večer. Čez 14 dni prihaja pa 
skupina Anamanka.

 Zadnja prireditev Jesenskih serenad bo prvi dan v oktobru, ko se bosta v komorno obarvanem večeru VODITELJICA:
predstavili Anja Gabrc na harfi in Irena Kavčič na flavti. Tudi letošnje prireditve bosta povezovala vsestranska umetnika, 
Tina Uršič in Dejan Pevčevič, ki dajeta Jesenskim serenadam poseben neizbrisen pečat.
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Avtentične ljudske pesmi z ZiMe
V nacionalno pomembni knjigi Dr ba Žila kna biva je objavljenih 400 napevovz Ziije iz zapuščine zborovodje Lajka Milisavljeviča
Krščanska kulturna zveza, Slovenski

narodopisni inštitut Urban farnik,
Javni sklad za kulturne dejavnosti in KD
Mohorjan so izdali izjemno zbirko Drba
Žila kna biva (Ko bi le Žila ne bila). Gre za
ljudske pesmi z Zilje iz zapuščine zbo-
rovodje Lajka Milisavljeviča. V zbirki
so zbrane avtentične ljudske pesmi, ki
jih je Lajko Milisavljevič več desetletij
zbiral na Zilji. Zbirka je nastajala sko-
raj deset let, a je zato toliko natančneje
obdelana. Zapisanih je skoraj 400 eno-
glasnih do štiriglasnih napevov z Zilje
(delno z vplivi iz Roža), ki jih je Lajko
Milisavljevič posnel v raznih krajih Zi-
lje, Podkloštru in Bekštanju v obdobju
od leta 1969 do 1999. Vsebinsko so to
ohcetne pesmi, pesmi o ljubezni, delu
in poklicih, vojaškem stanu, domačih
krajih in ljudeh, žegnanjske, za veselo
družbo in šaljivke, o žalovanju in min-
ljivosti, nabožne, kolednice, pripovedne
in otroške pesmi. Zbirka je dragocen vir
za zborovodje, ki bi radi popestrili svoje
sporede z izvedbami ljudskega enoglas-
ja ali večglasja, pa tudi za skladatelje, ki
iščejo napeve za zborovske priredbe.

ŠTEHVANJE IN REJI
Prvi del gradiva je Milisavljevič uredil
sam. Določil je vrstni red pesmi, ki so
razporejene kronološko in po pevcih
informatorjih. Ročno je zapisal napeve
in pripravil besedila pesmi v tipkani
obliki. Dodal je tudi pripovedno izroči-
lo, stare ziljske motive, otroška besedila
(zbadljivke, šaljivke in reke, ki jih otroci
uporabljajo pri običajih). V drugem delu
knjige so uredniki objavili 284 pesmi (z
variantami vred), nekaj fragmentov in
posnetke, ki jih je na Zilji posnel France
Cigan za ORF, kasneje pa jih je transkri-
biral Milisavljevič._ Leta 1994 je Lajko Milisavljevič za-
pisal: »Odločil sem se obiskati vse zilj-
ske žegne, kjer je ohranjen, oživljen ali
na novo postavljen 'prvi rej' oziroma
Lindentanz, ugotoviti, kje pesem osta-
ja v celoti in deloma slovenska (vsaj še
kakšna kitica), kateri nemški verzi jo
izpodrivajo, kdaj in kje so nastali, pa še
primerjati razvoj ponemčevanja s sta-
rejšimi dokumenti (zapisi, pričevanji,
zvočnimi posnetki). Svoje zvočne po-

snetke prvega reja pred leti - Gorjane
1969,Zahomec 1970, Bistrica 1971,Blače
1986 - sem izdatno razširil leta 1993 s
snemanji v naslednjih krajih: Zgornja in
Spodnja Bistrica, Blače, Čače, Dole, Gor-
jane, Drašče-Drevlje, Zahomec in Brdo
in v letošnjem letu (1994) nadaljeval v
naslednjih vaseh: Straja vas, Labenče, Št.
Pavel, Čajna, Limarče (Brdo), Štefan, Vra-
ta-Megvarje in Peče. Za prihodnje leto so
mi ostali naslednji kraji: Dvorce, Sovče,
Ziljica, Podklošter in morda odkrijem še
kakšno 'novo' štehvanjsko vas.«

Poleg urednikov knjige Martina Ku-
chlinga (KKZ), Martine Piko-Rustia in
Uši Sereinig (SNI Urban Jarnik) so pri-
spevke dodali ter še lepše zaokrožili lik
Lajka Milisavljeviča Igor Teršar, Jožko
Kert, Nužej Tolmajer, Janko Zerzer, Jasna
Nemec Novak, Lojze Lebič, Milka Kriegl,
Marjanca in Hanzi Mešnik in Kari Kra-
utzer, poseben doprinos h knjigi pa je
dodal odličen poznavalec koroške ljud-
ske pesmi Egi Gašperšič, ki je strokovno
vodil pripravo zbornika (510 strani).

LAJKO MILISAVLJEVIČ
Lajko Milisavljevič (1943-2002) je šolo
obiskoval v Ljutomeru, gimnazijo v
Celju in tam leta 1962 maturiral. Iste-
ga leta je začel v Ljubljani peti pri Aka-
demskem pevskem zboru Tone Tomšič
in mu ostal zvest deset let. Vpisal se je
na fakulteto za gradbeništvo, a je štu-

J GRE ZA OHCETNE PESMI,
PESMI O LJUBEZNI, DELU
IN POKLICIH ...

dij kmalu opustil in se zaposlil na RTV
Slovenija, kjer je postal asistent režije.
Njegovo ime je tesno povezano z ohra-
njanjem slovenske ljudske pesmi na
Koroškem. Na Koroško je začel zahaja-
ti konec 60. let, potem ko je z APZ Zone
Tomšič gostoval v Celovcu, nato jo je
redno obiskoval do leta 2002, ko je na
poti na Koroško doživel prometno ne-
srečo. Spoznal je dr. Franceta Cigana, ki
mu je začel predstavljati svoje delo na
terenu in tako se je navdušil in začel ho-
diti na Koroško. Prve stike je vzpostavil
s Šentjakobčani in kmalu začel zbirati

ljudske pesmi v Rožu, Podjuni in na Zi-
lji. Zaradi ljubljanske registrske tablice
je doživel napade, zato so ga kasneje na
teren vozili koroški rojaki. Leta 1974 je
ustanovil mešani pevski zbor Rož in z
njim izvedel številne enkratne tematske
koncerte po Koroški in v sosednjih dr-
žavah. Ob vsakem je izšla knjižica, ki jo
je skrbno pripravil. Zbor je vodil do pre-
rane smrti. Leta 1999 je v sodelovanju
KKZ in SNI Urban Jarnik izšla zgoščenka
Eno pesem hočmo peti s koledovanjskimi
pesmimi skozi letni čas. S tem je opozo-
ril na pomembno koroško kulturno in
pesemsko dediščino. Posebnost teh pe-
smi je, da jih je snemal v živo, ker je ho-
tel zajeti ves kontekst ob koledovanju.
Hotel je dati tem skupinam priznanje in
spodbudo, da pesem ohranjajo. Po smrti
Lajka Milisavljeviča je vse gradivo preje-
la Krščanska kulturna zveza z obljubo,
da ga objavi.

O zbiranju gradiva na Zilji je zapisal:
»Obiskal sem številne pevce v 98 krajih
od Potoč pri Šmohorju do Žvabeka v
Podjuni, nekatere tudi večkrat. Na 110
magnetofonskih trakovih se je nabralo
za več kot 40 ur posnetkov, posamezne
vsebinske enote pa se bližajo številki
tisoč. Dovolj razlogov za veder pogled
na opravljeno delo.« ■

IVO ŽAJDELAO
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Družina - Kažipot 13.09.2015 
NedeljaDržava: Slovenija

Doseg:

Stran: 13

Površina: 468 cm2 1 / 1

Družina - Kažipot 13.09.2015 
NedeljaDržava: Slovenija

Doseg: Kazalo

Stran: 13

Površina: 468 cm2
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Extempore
se je vrnil na
Kalobje

32 slikarjev iz Šentjurja, Celja. Rogaške
Slatine in Laškega se je lepega sobotne-
ga dopoldneva udeležilo tradicionalnega
dogodka Ex tempore, ki se je vrnil na
Kalobje, kjer je bila njegova prva posto-
janka. Slikarji niso bili omejeni z mo-
tivi, v štirih urah pa so svoje umetnine
ustvarili večinoma z akrili. Dogodek so
družabno zaključili ob kosilu v gostilni
Erjavec. JSKD 01 Šentjur in KS Kalobje so
pri organizaciji pomagali tudi člani Društva
likovnih ustvarjalcev Rifnik Šentjur.

_________^^__p*~~~*^^^*i__^BHHH!^H^_____________ MMiraiMMpK^. _■

r Franci Rate i- član LD Svoboda Ce " e ' pred prifetkom ustvarlanla -

Mifci^**.'i.friW > i^ ___I________________________I______HI

_______________r )~3|^^|^B^^H|| >?|P^«^^^^^t__H_r' -• 4BnB^^I_^^^^^^^^B^__^^^^^E^s5Bll!______B'_______i m

I 1. ,^_________^____________f_____C*i^^V'.^^I^..^P^^
i _^^B^____________________________k> % xi H__B>T^lBQ^K^^2ri.^«_f^^_^_^_^-_^_w»P ,^^____________________BI il___. /w'^________________Bl-___________-______^ fc»W' ■L^____________PW_____k sv\ tvZ^__________*_H_______ s_____T _~____________________.hr
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Stran: 29

Površina: 291 cm2 1 / 1
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Stran: 29
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

25. obletnica Manevrske strukture narodne
zaščite ‐ Dolenjska, Knjižnica Mirana Jarca Novo
mesto

11.9.2015 | 17:00
 Park Rastoče knjige

Policijsko veteransko društvo Sever – Dolenjska in Bela krajina in Pokrajinski odbor
zveze veteranov vojne za Slovenijo Dolenjska, s pokroviteljstvom Mestne občine
Novo mesto, pripravljata v sodelovanju s Knjižnico Mirana jarca Novo mesto
slovesnost v počastitev 25. obletnice MANEVRSKE STRUKTURE NARODNE
ZAŠČITE.

Slavnostni govorec bo župan Mestne občine Novo mesto Gregor Macedoni.

V primeru slabega vremena bo slovesnost potekala v Trdinovi čitalnici Knjižnice
Mirana Jarca Novo mesto.

0Všeč mi je

Lokalno.si 10.09.2015 
ČetrtekDržava: Slovenija
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Kaj je lepše od poletne pustolovščine?

10.9.2015 | 09:40
Poletje v Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto je bilo
pestro. Na Oddelku za mladino so namreč že drugo
leto zapored organizirali zanimivo in poučno poletno
bralno značko  Poletni pustolovci, ki je bila ob 650
letnici Novega mesta še posebej zgodovinsko in
domoznansko obarvana.

»Letos se je na poletno pustolovščino s knjigo podalo
kar 109 otrok«, je povedala Helena Brulc Vodja
Oddelka za mladino v Knjižnici Mirana Jarca Novo
mesto. Za uspešno opravljeno bralno značko so
pustolovci v torek, 8. septembra v Parku Rastoče
knjige prejeli priznanje in se posladkali s sladoledom,
ki ga je tudi letos otrokom podarilo Gostišče na trgu,
Hiša kulinarike in turizma.

Na zaključno poletno pustolovščino pa so knjižničarke
povabile tudi enega izmed najbolj priljubljenih
mladinskih pisateljev Žiga X Gombača.

Ali veste kaj pomeni črka X v njegovem imenu?

»To ni okrajšava imena, ne gre za blagovno znamko, ampak označuje smer
»straight edge« v življenju. Brez alkohola in drog, z veliko hrupne glasbe,« je mladim
bralcem zaupala Helena Brulc, medtem ko je Žiga X Gombač veselo prikimaval.

Poletni pustolovci so se ob koncu razveselili tudi 15 knjižnih nagrad. Prejeli so jih:
Neža Kuhelj, Lovro Rogina Bregar, Nina Šinkec, Žiga Šporar, Matic Hočevar, Miha
Brežnjak, Ana Pirh, Blažka Mrvar, Tija Žura, Ajda Počrvina, Sara Zajmi, Erazem
Kovač, Miha Bartelj, Jan Zupančič in Tara Ficko.

Ker pa so mladi bralci v koraku s časom in radi prebirajo gradivo tudi na elektronskih
medijih, je Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto tudi letos priskočil na pomoč SKB
leasing in enemu pustolovcu podaril tablični računalnik.

Srečna roka Žiga X Gombača je razveselila Elo Godina, srčno bralko, ki nasmeha, v
družbi knjižničark vsekakor ni mogla prikriti.

Je torej sploh kaj lepšega od poletne pustolovščine s knjigo?

Pridružite se nam prihodnje poletje in ugotovite kar sami.

Poletne pustolovce je finančno podprla Mestna občina Novo mesto.
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Janja Gazvoda
Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto
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